[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ   ПЕРЕМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    18.04.2013
37

Об утверждении перечня муниципальных

Услуг муниципального образования

«Перемское сельское поселение»
В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.3 ч. 1 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных муниципальных услуг», постановлением главы Перемского сельского поселения от 25.06.2012 № 26 «О порядке формирования перечня муниципальных услуг муниципального образования Перемское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Перемского сельского поселения.

2. Считать утратившим силу постановление главы Перемского сельского поселения от 27.06.2012 № 27 «Об утверждении перечня муниципальных услуг муниципального образования «Перемское сельское поселение»
3. Главе Перемского сельского поселения Чернышеву Ю.М. обеспечить опубликование настоящего Постановления в официальном печатном издании Добрянского муниципального района - газете "Камские зори» и на официальном сайте Перемского сельского поселения www.dobryanka-city.ru/peremskoe
Глава Перемского

сельского поселения

 Ю.М. Чернышев

Утверждено

Постановление главы
Перемского сельского поселения

от 18.04.2013 № 37
ПЕРЕЧЕНЬ

 муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления

Перемского сельского поселения.

	№ п/п
	Муниципальная услуга
	Наличие межведомственного взаимодействия
	Примечание

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	1
	Прием заявлений, документов, постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
	Да
	Ответственный: Администрация поселения

	2
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Да
	Ответственный: Администрация поселения

	3
	Заключение договора на передачу жилого муниципального фонда в собственность граждан РФ
	Нет
	Ответственный: Администрация поселения
включает в себя платное и бесплатное предоставление, с торгами и без торгов

	4
	Заключение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда
	Нет
	Ответственный: Администрация поселения

	5
	Выдача справок о регистрации по месту жительства и о составе семьи гражданам, проживающим на территории Перемского сельского поселения
	Нет
	Ответственный: Администрация поселения

	6
	Прием заявлений, выдача документов, принятие решений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое
	Да
	Ответственный: Администрация поселения

	Имущественные отношения

	7
	Предоставление в аренду и продление договоров аренды движимого и недвижимого имущества
	Нет
	Ответственный: Администрация поселения
включает предоставление с торгами и без торгов

	8
	Предоставление в безвозмездное пользование муниципального имущества
	Нет
	Ответственный: Администрация поселения

	9
	Предоставление муниципального имущества в доверительное управление
	Нет
	Ответственный: Администрация поселения
включает предоставление с торгами

	10
	Продажа имущества казны муниципального образования в порядке приватизации муниципального имущества
	Нет
	Ответственный: Администрация поселения
включает предоставление с торгами и без торгов

	11
	Предоставление в концессию муниципального имущества
	Нет
	Ответственный: Администрация поселения
включает предоставление с торгами и без торгов

	12
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Да
	Ответственный: Администрация поселения

	13
	Безвозмездная передача в муниципальную собственность имущества физических и юридических лиц
	Да
	Ответственный: Администрация поселения

	Земельные отношения

	14
	Предоставление выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок
	Нет
	Администрация Перемского сельского поселения

	15
	Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую
	Да
	Администрация района

Действующее Соглашение о передаче полномочий

	16
	Установление и изменение вида разрешенного использования земельного участка
	Да
	Администрация района

Действующее Соглашение о передаче полномочий

	17
	Утверждение и выдача схемы расположения границ земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте территории
	Да
	Администрация района

Действующее Соглашение о передаче полномочий

	18
	Предоставление земельных участков в аренду, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей связанных со строительством, в случае, если осуществлен государственный кадастровый учет земельного участка
	Да
	Администрация района

Действующее Соглашение о передаче полномочий

	19
	Предоставление земельных участков в собственность за плату, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей не связанных со строительством, в случае, если осуществлен государственный кадастровый учет земельного участка
	Да
	Администрация района

Действующее Соглашение о передаче полномочий

	20
	Безвозмездная передача в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей не связанных со строительством, в случае, если осуществлен государственный кадастровый учет земельного участка
	Да
	Администрация района

Действующее Соглашение о передаче полномочий

	21
	Предоставление земельных участков в аренду, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей не связанных со строительством, в случае, если осуществлен государственный кадастровый учет земельного участка
	Да
	Администрация района

Действующее Соглашение о передаче полномочий

	22
	Предоставление земельных участков в собственность за плату, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей связанных со строительством, в случае, если осуществлен государственный кадастровый учет земельного участка
	Да
	Администрация района

Действующее Соглашение о передаче полномочий

	Архитектура и градостроительство

	23
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального строительства
	Да
	Администрация района

Действующее Соглашение о передаче полномочий

	24
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения,
	Да
	Администрация района

Действующее Соглашение о передаче полномочий

	25
	Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства
	Да
	Администрация района

Действующее Соглашение о передаче полномочий

	26
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	Да
	Администрация района

Действующее Соглашение о передаче полномочий

	27
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Да
	Администрация района

Действующее Соглашение о передаче полномочий

	Регулирование предпринимательской деятельности

	28
	Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ
	Да
	Ответственный: Администрация поселения

	29
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка
	Нет
	Ответственный: Администрация поселения

	30
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности

муниципального образования «Перемского сельское поселение»
	Нет
	Ответственный: Администрация поселения

	31
	Выдача разрешения на проведение муниципальной лотереи
	Нет
	Ответственный: Администрация поселения

	Культура, спорт, молодежная политика

	32
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами культуры
	Да
	Ответственный:

МБУК «ИКДК»

	Типовая муниципальная услуга

	33
	Осуществление приема граждан, обеспечение своевременного и в полном объеме рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решений и направление заявителям ответов
	Да
	Ответственный: Администрация поселения